
UCHWAŁA Nr LXI/413/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 130 608,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 936,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 117 936,00 

    dofinansowanie ze środków Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej  

 60017  Drogi wewnętrzne 12 672,00 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 12 672,00 

    dofinansowanie otrzymane od Nadleśnictwa 
Kańczuga na zadanie zrealizowane w roku 2023 
pn.: „Remont drogi wewnętrznej na działce nr 10  
w miejscowości Średnia”  

758   Różne rozliczenia 219 946,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 219 946,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 219 946,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 689 700,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 689 700,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych, 689 700,00 

    dofinasowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
na zadanie pn.: „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Gminie Krzywcza”  

Razem:  1 040 254,00 

  



2 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1) Umowy Nr FRPA/21/2024 zawartej z Wojewodą Podkarpackim z dnia 

12.12.2023 r., 
2) Umowy nr S.0290.2.2023 zawartej z Państwowym Gospodarstwem Leśnym – 

Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Kańczuga z dnia 17.04.2023 r., 
3) Pisma nr ST3.4750.2.2024 Ministra Finansów, 
4) Wstępnej promesy nr Edycja9RP/2023/1258/PolskiLad z dnia 11.12.2023 r.  

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 426 509,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 936,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 936,00 

    realizacja zadania dotyczącego wykonywania 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 169 500,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 169 500,00 

    pomoc finansowa dla Powiatu Przemyskiego  
na realizację zadań: 
1) "Przebudowa drogi powiatowej nr 2083R  

w m. Krzywcza"– 43 500,00 zł, 
2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2080 R 

Węgierka-Średnia-Krzywcza poprzez budowę 
chodnika w miejscowości Średnia” - 
wykonanie dokumentacji projektowej – 
51 000,00 zł”; 

3) "Przebudowa drogi powiatowej nr 2070R 
w miejscowości Bachów" - wykonanie 
dokumentacji projektowej na odcinku  
ok. 3500 mb od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1777R do skrzyżowania  
z drogą gminną nr 116218R w m. Bachów – 
75 000,00 zł,  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 126 401,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

    zakup materiałów na remont drogi gminnej  
nr 496 w miejscowości Skopów  

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 

    remont dróg gminnych w miejscowości Wola 
Krzywiecka w tym: 
droga nr 406 – 27 000,00 zł 
droga nr 756 – 93 000,00 zł  

  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 

    wykonanie przyczółków przepustów  
w miejscowości Babice  

  



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 949 401,00 

    przebudowa dróg gminnych, w tym: 
 Bachów - 157 000,00 zł w tym; 

 droga nr 1520 – 71 000,00 zł 
 droga nr 2127 – 86 000,00 zł 

 Babice dr. Nr 995 – 74 000,00 zł 
 Ruszelczyce - 88 000,00 zł w tym: 

 droga nr 85 – 16 000,00 zł 
 droga nr 94 – 38 000,00 zł 
 droga nr 446 – 34 000,00 zł 

 Reczpol droga nr 585 – 154 000,00 zł 
 „Przebudowa trzech dróg na terenie Gminy 

Krzywcza” zadanie realizowane w ramach 
Polskiego Ładu (zakres prac nie wykonany 
w roku 2023) – 476 401,00 zł  

 60017  Drogi wewnętrzne 12 672,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 672,00 

    przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych  

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 

    zmniejszenie wydatków na remont sanitariatów 
w Szkole Podstawowej w Bachowie  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

    zwiększenie wydatków na budowę budynku 
użyteczności publicznej – Świetlica wiejska 
w Chyrzynie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 52 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 52 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

    wykonanie przyłącz CO do budynku  
OSP w Krzywczy  

801   Oświata i wychowanie 160 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 160 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

    remont sanitariatów w Szkole Podstawowej 
w Babicach  

  4300 Zakup usług pozostałych -80 000,00 

    zmniejszenie na wykonanie projektu 
budowalnego Sali gimnastycznej przy szkole 
podstawowej w Babicach  (zmiana klasyfikacji)  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 

    wykonanie projektu budowalnego Sali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej 
w Babicach  

 



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 12 223,77 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 223,77 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 223,77 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 010 112,90 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 29 812,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 918,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 283,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 611,90 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 980 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 600,00 

    wykonanie projektu budowlanego oświetlenia 
ulicznego na dr. nr 2614/2, 2744, 2995 
w miejscowości Bachów – 40 600,00 zł, 

 modernizacja systemu oświetlenia ulicznego  
na terenie gminy Krzywcza – 250 000,00 zł  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 689 700,00 

    Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Krzywcza  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 140 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 140 000,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu  
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 40 000,00 

    dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy 
Świętej w Babicach na prace remontowo-
konserwatorskie dzwonnicy przy Kościele  
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Skopowie 
wpisanej do rejestru zabytków pod nr A-175  

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

 
 
 
 

100 000,00 

    zwiększenie wydatków na zadanie: 
„Zagospodarowanie zespołu zabytkowego 
Twierdzy Przemyśl – Zagospodarowanie 
zespołu dworsko-parkowego w Babicach jako 
lokalnego centrum turystyki kulturowej”  

Razem:  2 820 845,67 

  



5 

§ 2. 

Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 1 780 591,67 zł. 

1. Po dokonanych zmianach planowany deficyt w kwocie 6 878 972,67 zł zostanie 
sfinansowany przychodami z tytułu: 

 kredytów i pożyczek w kwocie 3 462 721,00 zł 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 403 314,67 zł, w tym środki 
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 361 278,00 zł, z niewydatkowane 
środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 12 223,77 zł, niewydatkowane środki pochodzące z opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 29 812,90 zł, 

 wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 3 012 937,00 zł, 

2. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 3 054 973,67 zł w tym: 

§ 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w kwocie 
42 036,67 zł; 

§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy”  
kwocie 3 012 937,00 zł, 

1) Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 1 274 382,00 zł  
w tym: 

§ 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” w kwocie 1 274 382,00 zł 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


